
                                                                                                                                                                
 

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 
 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

DETERMINAZIONE  N°    58   DEL      09/02/2015 

 

Oggetto:   Procedura negoziata, su M.E.P.A. ( Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione ), per 

l’acquisto di un Sistema per crioterapia ad azoto destinato alle esigenze dell’U.O.C. Patologia 

Chirurgica – Ambulatorio di Endoscopia Digestiva dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di 

Sassari. CIG: ZC612D4BF0 

____________________________________________ 

 

IL RESPONSABILE DELL’ U.O.C. PROVVEDITORATO, CONTRATTI, PATRIMONIO E I.C. 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992:  “Riordino della disciplina in materia sanitaria”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 2.12.1999: “ Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario Nazionale e 

Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”; 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.10.2004 dalla Regione Sardegna e dalle Università degli Studi 

di Cagliari e Sassari; 

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014: “Norme urgenti per la riforma del Sistema Sanitario Regionale. 

Modifiche alle Leggi Regionali n. 23 del 2005, n. 10 del 2006 e n. 21 del 2012”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 150 del 27.10.2009: “Attuazione della Legge 15/2009 in materia di ottimizzazione 

della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni”; 

VISTA la L. 94/2012 “ Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 7 maggio 2012, n. 52, recante 

disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica, (cd. spending review);  



VISTA la Legge 7 agosto 2012, n. 135 “ Convenzione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 6 luglio 2012, 

n. 95, recante disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini ( cd. 

spending review bis); 

VISTA  la Deliberazione n. 51/2 del 20.12.2014, con la quale la Giunta Regionale ha nominato il Dott. Giuseppe 

Pintor quale Commissario Straordinario dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari; 

TENUTO CONTO che il Dott. Giuseppe Pintor ha assunto le funzioni di Commissario Straordinario dell’Azienda 

Ospedaliero Universitaria di Sassari il giorno 29.12.2014, data di decorrenza del relativo contratto; 

CONSIDERATO che il D.L. N. 95/2012, convertito con L. 135/2012, art. 1 prevede l’obbligo per le Pubbliche 

Amministrazioni di provvedere all’approvvigionamento attraverso gli strumenti di acquisto e negoziazione messi 

a disposizione dalla Consip S.p.a.; 

TENUTO CONTO che l’art. 328 del D.P.R. n. 207/2010 “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice dei 

contratti pubblici” prevede che, in assenza di apposita convenzione Consip S.p.a., le Stazioni Appaltanti possano 

effettuare acquisti di beni e servizi sotto soglia attraverso un confronto concorrenziale sul mercato elettronico 

realizzato dalla medesima stazione appaltante ( MePa );  

VISTA  la nota Prot. PG/2014/26754 del 17.12.2014 del Servizio Farmacia, che fa parte integrante della presente 

determina, in cui si richiede un sistema per crioterapia ad azoto, per il trattamento delle lesioni cutanee, 

necessario all’Ambulatorio di Endoscopia Digestiva dell’U.O.C. di Patologia Chirurgica ; 

DATO ATTO  che l’acquisto del sistema richiesto può essere effettuato tramite piattaforma telematica MePa, la 

quale consente l’approvvigionamento di beni e servizi presenti nel Catalogo mediante l’invio di una Richiesta di 

Offerta ai fornitori abilitati;  

VERIFICATO  che, essendo presente e negoziabile nella piattaforma MePa di Consip S.p.a. la categoria 

merceologica richiesta, è stata attivata,in data 29.12.2014, apposita procedura di gara per l’acquisto del sistema 

per crioterapia ad azoto, tramite l’invio della r.d.o. n. 716126, da aggiudicarsi al prezzo più basso ex art. 82 del D. 

Lgs. 163/2006 e s.m.i., alla quale venivano invitati n. 9 fornitori accreditati nel mercato elettronico; 



PRESO ATTO  che, alla data di scadenza del termine ultimo di presentazione, risultava caricata nel sistema 

telematico la sola offerta economica dell’Impresa Air Liquide Sanità Service S.p.a.; 

DATO ATTO che,in data 09.01.2015 il Servizio Scrivente, inviava e mail  all’Ambulatorio di Endoscopia Digestiva 

dell’U.O.C.  Patologia Chirurgica con allegata la documentazione tecnica al fine di valutare le caratteristiche del 

prodotto richiesto e che con e – mail del 20.01.2015 la U.O. utilizzatrice, attestava l’idoneità della stessa con  

quanto oggetto della domanda d’acquisto; 

VALUTATA  l’offerta economica presentata dall’impresa Air Liquid Sanità Service S.p.a., dell’importo complessivo 

di € 657,22 IVA esclusa ( € 801,81 IVA al 22% inclusa ); 

D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in premessa 

a) DI AFFIDARE alla Impresa Air Liquid Sanità Service S.p.a., con sede legale in Milano ( MI ), via 

Capecelatro, 69, la fornitura di un sistema per crioterapia ad azoto, da utilizzare per le esigenze 

dell'Azienda Ospedaliero- Universitaria di Sassari,  con la tipologia richiesta ed al prezzo di seguito 

specificato : 

n. 1 Sistema per crioterapia ad azoto  ( Cryalijet Maxi 0,5  con 6 ugelli )cod. 113540  € 657,22 IVA 

esclusa ( € 801,81 IVA al 22% ); 

b) DI DARE ATTO che l’importo complessivo di € 801,81 IVA cl 22% inclusa dovrà gravare sul conto di costo n. 

0102020401 “Attrezzature sanitarie e Scientifiche” del BDG_S_16_2 n. 3 Anno 2012; 

 d) DI DARE ATTO che la vigilanza sulla correttezza della fornitura resta a carico del Responsabile del 

Servizio di destinazione e che l’utilizzazione del prodotto oggetto del presente atto è soggetto a previa 

verifica della regolarità e completezza della fornitura 

 

IL RESPONSABILE DELL’U.O.C.  PROVVEDITORATO,  

CONTRATTI, PATRIMONIO E I.C. 

f.to Dott.ssa G. Alessandra Del Gatto 

__________________________________ 



 

 

 

 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                           

Nome Struttura  SERVIZIO PROVVEDITORATO ECONOMATO E PATRIMONIO 

     Sigla Responsabile      Dott.ssa. G. Alessandra Del Gatto 

     P.O.                               Dott.ssa Vittoria Carta 

     Estensore                      Anna Fancellu        

 

Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 

copertura finanziaria 

f.to Dott. ssa  Rosa Maria Bellu 

 

_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal  09.02.2015 per la durata di 

quindici giorni. 


